令和元年７月８日

保護者様

大阪市立高倉中学校

校 長 源嶋 史展

英語検定（一次試験）校内実施ならびに対策講座についてのお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素より、本校教育活動にご理解とご協力をたまわり厚くお礼申しあげます。

さて、学ぶ意欲を高め、普段の英語学習の成果を図ることを目的として、希望者に英語検定（英検）

を実施いたします。それにともない、過去問題や演習問題に取り組む「対策講座」を下記の通り夏季休

業中に開講します。つきましては、「対策講座」に参加を希望される方は申込票にご記入のうえ、７月１

２日（金）までに担任へご提出ください。

記

【英語検定（一次試験）の校内実施について】

１ 試 験 日   １０月４日（金）

２ 時 間   午後３時頃より

 ２級 準２級 ３級 ４級 ５級

筆記試験 ８５分 ７５分 ５０分 ３５分 ２５分

準備時間 ２分 ２分 ２分 ２分 ２分

リスニングテスト 約２５分 約２５分 約２５分 約３０分 約２０分

合 計 約１１２分 約１０２分 約７７分 約６７分 約４７分

３ 場 所   各教室

４ 実施する級   ２級…高校卒業程度  準２級…高校中級程度  ３級…中学卒業程度

          ４級…中学二年生程度  ５級…中学一年生程度

５ 検 定 料

検定料

（税込）

２級 準２級 ３級 ４級 ５級

5,500 円 4,900 円 3,900 円 2,600 円 2,000 円

６ そ の 他  ・英検への申込、検定料の支払は個人で行います。

         ・学校を準会場とする実施については、志願者数の合計が１０名以上であることが

定められていますので１０人未満のときは実施しません。

７ 日 程

英語検定 申込期間

８月２６日（月）

～

９月４日（水）

受験希望者は担当者から申込用紙を受け取り、

必要事項を記入。コンビニもしくはカード決済

で支払いをしてください。

※担当者：１年 野中

     ２年 蔦井

３年 北山

一次試験 １０月 ４日（金） 詳細は受験者に後日連絡。

一次試験結果・二次受験票 配布 １０月２９日（火）頃 担当者より個別に配布。

二次試験 １１月 ３日（日） ２・準２・３級のみ実施。各自で受験会場へ。

二次試験結果 配布 １１月１９日（火）頃 担当者より個別に配布。

【英検対策講座について】

１ 日 時   ８月２０日（火）・２１日（水）・２２日（木）・２３日（金）

        いずれも午前９時～午前１０時３０分

２ 場 所   本校教室（当日、詳細を玄関に掲示しますので、確認してください。）

３ 持ち物   英検テキスト（受講者には終業式に貸し出します）・英和辞典・和英辞典（あれば）・

        筆記用具  ※学校指定のカバンに入れて持ってくる。

４ 備 考   ・対策講座は自主学習形式で行います。

        ・英検合格には、自宅での学習も欠かせません。予習・復習にも意欲的に取り組んで

ください。

・申し込まれた講座には必ず時間厳守で参加してください。

        ・欠席される場合は、学校（℡6921－3333）に連絡してください。

……………………………………………… き り と り せ ん ………………………………………………

英検 対策講座 申込票

以下の○をつけた日に参加します。

８月２０日

（火）

８月２１日

（水）

８月２２日

（木）

８月２３日

（金）

受験しようとする級：（   ）級

（   ）年（   ）組（   ）番   生徒名（              ）

保護者名（            印 ）